N. 1212
del Reg.Gen.

Cittadi Molfetta

Provincia di Bari

UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI

*o e

Determinazione Dirigenziale

N° 68 indata 10 settembre 2012

OGGETTO:

Impegno di spesa di € 64.773,24 per sentenze di condanna dell’Ente e altre spese.

*hkkkkhkkkhkkikkkikkikikk

Emessa ai sensi
- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento
degli Enti Locali);
- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001,;
- dello Statuto Comunale;

- del Regolamento di Contabilita;

La presente determinazione, ai fini della pubblicita degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, € stata
pubblicata all’ Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dall’11 settembre al 26 settembre 2012.



Il Responsabile Del Procedimento

Premesso che:

A) Con sentenza n. 767/11 il G.1.P. ha condannato I’Ente a rifondere le spese
processuali in favore del ricorrente Sergio de Candia nell’importo di €.
174,57.

B) Con sentenza n. 10/2012 il tribunale ha condannato I’Ente sia a risarcire i
danni che a rifondere le spese processuali in favore della Sig.ra Cantatore
Elisabetta nell’importo complessivo di €. 3.304,13.

C) Con sentenza n. 151/11 il Tribunale ha condannato I’Ente sia a risarcire i
danni che a rifondere le spese processuali e di C.T.U. in favore del Sig.
Binetti Francesco Paolo nell’importo complessivo di €. 10.901,47.

D) Con sentenza n. 1334/12 il Tribunale di Trani ha condannato I’Ente a
rifondere le spese processuali in favore del ricorrente Sig. Piccininni
Giuseppe nell’importo di €. 950,00.

E) Con sentenza n. 95/12 il G.d.P. ha condannato I’Ente a risarcire i danni in
favore della ricorrente Sig.ra Caldarola Eudosia nell’importo di €. 4.262,67
e a rifondere le spese processuali in favore dell’Avv. Giuseppe
Spadavecchia (dichiarato anticipatario) nell’importo di €. 2.468,48.

F) Necessita procedere a liquidare il compenso relativo alle competenze
maturate dal legale dell’Ente Avv. Francesca Pisani nel contenzioso
“Caldarola” (det. dir. n. 91 del 8/10/2010) nell’importo lordo di €. 629,20.

G) Con sentenza n. 8/12 il Tribunale ha condannato I’Ente sia a risarcire i
danni che a rifondere le spese processuali in favore della Sig.ra Tritto
Domenica il tutto a quantificarsi in €. 25.261,84.

H) Con sentenza n. 232, 234 e 235/11 il tribunale ha condannato I’Ente in sede
di appello alla rifusione delle spese processuali di primo e di secondo grado
in favore della Sig.ra Scuccimauro ottavia nell’importo complessivo di €.
5.209,44.

1) Necessita procedere a liquidare la somma di €. 5.000,00 in favore della
Sig.ra Anna Maria Coppolecchia a seguito di accordo bonario su sinistro del
22/7/2011.

J)  Necessita procedere a liquidare il compenso dovuto al Notaio Dr.ssa
Antonella Trapanese per il rogito dell’atto di transazione “Calo Angela
Maria”nell’importo lordo di €. 4.732,44.

K) Necessita procedere a rimborsare al Sig Sallustio Cosimo Damiano la
somma di €. 180,00 anticipata quale imposta di registro per una sentenza
del G.d.P. del 2009 di condanna dell’Ente.

L) Necessita procedere a versare alla Agenzia delle Entrate di Bari I’imposta di
registro relativa alla sentenza n. 16/2010 del G.d.P. di condanna dell’Ente
nel giudizio “Vadala Sebastiano” nell’importo di €. 1.699,00.



Ritenuto di procedere ad impegnare per i titoli di cui sopra, la
complessiva somma di €. 64.773,24.
Preso atto che il bilancio di previsione 2012 é stato approvato con
deliberazione di C.C. n.28 del 1 agosto 2012.
Visto l'art. 6, comma 1, lett. e), della Legge 07.08.1990 n. 241, come
modificata dall’art. 4 della legge 11.02.2005 n. 15;

Propone

al Dirigente competente del Settore AA.GG., responsabile anche dell’'U.A. Affari
Legali, la liquidazione della somma come sopra indicata;

Il Responsabile del Procedimento
(Dr. Pasquale la Forgia)
F.to

Il Dirigente

Vista la proposta determinativa predisposta dal Responsabile del procedimento come
esposta nelle premesse;

Ritenuta meritevole di approvazione, condividendone 'intero contenuto,

Determina

per le ragioni in narrativa,

10)Di impegnare la complessiva somma di €. 64.773,24 per procedere successivamente

alle seguenti liquidazioni:

- €. 174,57 in favore dell’ Avv. Sergio de Candia ;

€. 3.304,13 in favore della Sig.ra Cantatore Elisabetta;
€.10.901,47 in favore del Sig. Binetti F. Paolo;
€. 950,00 in favore del Sig. Piccininni Giuseppe,;
€. 4.262,67 in favore della Sig.ra Caldarola Eudosia;
€. 2.468,48 in favore dell’Avv. Giuseppe Spadavecchia;
€. 629,20 in favore dell’ Avv. Francesca Pisani;
€. 25.261,84 in favore della Sig.ra Tritto Domenica;
€. 5.209,44 in favore della Sig.ra Scuccimarro Ottavia ;
€. 5.000,00 in favore della Sig.ra Coppolecchia A. Maria;
€. 4.732,44 in favore della Dr.ssa Antonella Trapanese;
€. 180,00 in favore del Sig. Sallustio C. Damiano;



- €. 1.699,00 in favore dell’ Agenzia delle Entrate (sentenza “Vadala Sebastiano);

1) Imputare la spesa di €. 64.773,24 al Cap. 14860 del bilancio 2012.

2) Di disporre che alle liquidazioni di cui al precedente punto n. 1) proceda il
responsabile del procedimento con provvedimenti adottati ai sensi dell’art. 184 del
T.U.EE.LL. n. 267/2000 e art. 32 del vigente Regolamento di Contabilita.

3) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa, al
Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al comma
4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n. 267/2000.

Il Dirigente Settore AA.GG.
(Dott. Domenico Corrieri)
F.to

All'originale ¢ allegata I'attestazione di copertura finanziaria e regolarita contabile a firma del
Dirigente del Settore Economico-Finanziario.



